Протокол заседания жюри по итогам областного конкурса
для дошкольников «Соблюдай закон дорог, будешь ты
всегда здоров!» среди воспитанников дошкольных
образовательных учреждений и учреждений

дополнительного образования Тульской области и их
родителей

От 23.06.2023

Присутствовало 6 человек:
Председатель жюри:
•  Россихина Лариса Евгеньевна, заместитель директора
го сударственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»
Члены жюри:
•  Шумахер Светлана Валерьевна, старший методист
го сударственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»;
•  Игнатова Анастасия Юрьевна, педагог-организатор
го сударственного образовательного учреждения
дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей»;
•  Зиновьева Елизавета Денисовна, художник-ревтавратор,
выпускница ГПОУ ТО «ТКИ им. А.С. Даргомыжского»;
•  Андронова Яна Олеговна, художник-ревтавратор,
выпускница ГПОУ ТО «ТКИ им. А.С. Даргомыжского»;
•  Рудык Светлана Александровна, библиотекарь ДК МО
Славный.
Повестка дня:
1. Подведение итогов областного конкурса для дошкольников
«Соблюдай закон дорог, будешь ты всегда здоров!» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования Тульской области
и их родителей;
2. Рассмотрение кандидатур победителей и призёров
областного конкурса для дошкольников «Соблюдай закон
дорог, будешь ты всегда здоров!» среди воспитанников
дошкольных образовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования Тульской области и их
родителей;
3. Рассмотрение кандидатур воспитанников и их родителей
для награждения грамотами ГОУ ДО ТО «ЦДОД».
Слушали:

Игнатову А.Ю.: областной конкурс для дошкольников
«Соблюдай закон дорог, будешь ты всегда здоров!» среди
воспитанников дошкольных образовательных учреждений и
учреждений дополнительного образования Тульской области
и их родителей проводился с 17 апреля по 23 июня 2023 года
государственным образовательным учреждением
дополнительного образования Тульской области «Центр
дополнительного образования детей» (далее – ГОУ ДО ТО
«ЦДОД»).

К участию в конкурсе приглашались воспитанники
дошкольных образовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования Тульской области и их
родители.

В конкурсе приняли участие 482 воспитанника из 88
образовательных учреждений 17 муниципалитетов Тульской
области. Помимо детей в конкурсе приняли участие 128
родителей и 210 работников дошкольных образовательных
учреждений и учреждений дополнительного образования
Тульской области.

Конкурс проводился по следующим категориям:
1 категория:
- возрастная группа I – воспитанники 5 лет;
- возрастная группа II – воспитанники 6 лет;

- возрастная группа III – воспитанники 7 лет;
2 категория:
- воспитанники вместе с родителями (законными

представителями).
На конкурсе были представлены работы в следующих

номинациях:
Для первой категории:

1. Поделка на тему «Дорожные знаки»;
2. Макет на тему «Наш друг – светофор»;
3. Рисунок на тему «ПДД глазами детей»
Для второй категории:
1. Фоторабота на тему «Мы соблюдаем ПДД»;
2. Семейный творческий конкурс «Книжка-малышка: «На
страже дорог!»
Решение:
1. Рекомендовать к награждению дипломами министерства
образования Тульской области победителей (1 место) и
призёров (2, 3 место) конкурса:

1) Номинация: поделка на тему «Дорожные знаки»
1.1.) Номинация: поделка на тему «Дорожные знаки» (1

возрастная категория – 5 лет)
П. С. (1 место), воспитанница МБОУ « ЦО № 26», г.  Тула

(преподаватель Кочеткова Лариса Евгеньевна);
И. М. (2 место), воспитанник МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 5», г. Алексин, Алексинский
район (преподаватели Петрунина Светлана Ивановна,
Громова Елена Юрьевна);

О. Г. (3 место), воспитанница «Болоховский центр
образования № 2», г. Болохово, Киреевский район
(преподаватель  Чуйкина Ольга Александровна);

1.2.) Номинация: поделка на тему «Дорожные знаки» (1

возрастная категория – 6 лет)

Е. Е. (1 место), воспитанник МБОУ «Центр образования №
30», г. Тула (преподаватель Гребенщикова Оксана
Станиславовна);

М . П . (2 место ) , воспитанница МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа № 5 (центр образования) г.
Суворова имени героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
г. Суворов , Суворовский район (преподаватель
Бабошкина Татьяна Валерьевна);

К. М. (3место), воспитанница МБОУ «Центр образования №
30», г. Тула (преподаватель Чернова Екатерина
Геннадьевна);

1.3.) Номинация: поделка на тему «Дорожные знаки» (1

возрастная категория – 7 лет)
К . М . (1 место ) , воспитанница МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 5 (центр образования) г.
Суворова имени героя Советского Союза Е.П. Тарасова»,
г. Суворов , Суворовский район (преподаватель
Бабошкина Татьяна Валерьевна);

К. Д. (2 место), воспитанница МКДОУ: детский сад № 5
общеразвивающего вида, г. Кимовск, Кимовский район
(преподаватель Кушнир Кристина Николаевна);

Д. А. (3 место),воспитанник МБОУ «Центр образования № 5
имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича
Громова», г. Тула (преподаватели Бурдыкина Екатерина
Сергеевна, Голикова Людмила Сергеевна);

2) Номинация: макет на тему «Наш друг – светофор»

2.1.) Номинация: макет на тему «Наш друг – светофор»
(1 возрастная категория – 5 лет)

С. В. (1 место), воспитанница МКОУ «Болоховский центр
образования № 2», г. Болохово, Киреевский район
(преподаватель Симошкина Оксана Анатольевна);

М. А. (2 место), воспитанник МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 27», г. Алексин, Алексинский
район (преподаватели Якушина Светлана Николаевна,
Елагина Марина Алексеевна);

К. О. (3 место), воспитанница МБОУ «Центр образования  №
42», г. Тула (преподаватель Давыдова Татьяна
Владимировна);

2.2.) Номинация: макет на тему «Наш друг – светофор»
(1 возрастная категория – 6 лет)

З. А. (1 место), воспитанница МОУ «Центр образования № 2»,
г. Ясногорск, Ясногорский район (преподаватель
Свиридова Людмила Петровна);

Б. А. (2 место), воспитанник МОУ «Центр образования № 1»,
г. Ясногорск, Ясногорский район (преподаватель
Дорофеева Татьяна Владимировна);

П. Д. (3 место), воспитанник МДОУ « Детский сад
комбинированного вида № 17», г. Узловая, Узловский
район (преподаватель Юркова Светлана Александровна);

3) Номинация: рисунок на тему «ПДД глазами детей»

3.1.) Номинация: рисунок на тему «ПДД глазами детей»

(1 возрастная категория – 5 лет)
Ш. М. (1 место), воспитанник МБДОУ МО Плавский район

«Десткий сад комбинированного вида № 1», г. Плавск,
Плавский район (преподаватель Денисова Татьяна
Викторовна);

С. Г. (2 место),  воспитанник МБДОУ МО Плавский район
«Десткий сад комбинированного вида № 1», г. Плавск,
Плавский район (преподаватель Страхова Евгения
Викторовна);

Р. К. (3 место), воспитанница МБДОУ «Центр развития
ребёнка детский сад № 2», г. Тула (преподаватель
Крыгина Ольга Анатольевна);

3.2.) Номинация: рисунок на тему «ПДД глазами детей»

(1 возрастная категория – 6 лет)
С. С. (1 место), обучающийся МБУ ДО «Городской центр

развития и научно-технического творчества детей и
юношества», г. Тула (преподаватель Виноградова Татьяна
Николаевна);

Щ. К. (2 место), обучающаяся МБУ ДО «Городской центр
развития и научно-технического творчества детей и
юношества», г. Тула (преподаватель Виноградова Татьяна
Николаевна);

Л. Р. (3 место), воспитанник МБОУ «Центр образования № 7
иимени Героя Советского Союза Сергея Николаевича
Судейского», г. Тула (преподаватель Ширяева Ирина
Александровна);

3.3.) Номинация: рисунок на тему «ПДД глазами детей»

(1 возрастная категория – 7 лет)
Д. С. (1 место), обучающаяся МБУ ДО «Детская школа

искусств им. Г.Г. Галынина», г. Тула (преподаватель
Добрынина Кристина Викторовна);

Х. К. (2 место), воспитанница МБОУ «Центр образования № 5
имени Героя Российской Федерации Сергея Сергеевича
Громова», г. Тула (преподаватель Кузнецова Любовь
Вячеславовна);

С. В. (3 место), воспитанница МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 28», г. Алексин, Алексинский
район (преподаватель Болдырева Мария Александровна);

4)Номинация: фоторабота на тему «Мы соблюдаем ПДД»
Б. Т. (1 место), воспитанник МБОУ «Центр образования № 7»,

г. Тула (преподаватель Курочкина Ольга Юрьевна);

М. А. (2 место), воспитанница МДОУ № 23, г. Узловая,
Узловский район (преподаватель Мельникова Марина
Сергеевна);

Г. М. (2 место), воспитанник МБДОУ  МО Плавский район
«Детский сад «Радуга», г. Плавск, Плавский район
(преподаватель Горелова Екатерина Александровна);

П. В. (3 место), воспитанница МБОУ «Центр образования №
22 – лицей икскусств», г. Тула (преподаватель Гребенко
Людмила Михайловна);

5)Номинация: семейный творческий конкурс «Книжка-

малышка: «На страже дорог!»
А. Д. (1 место), воспитанник МБДОУ «Детский сад № 19», г.

Новомосковск, Новомосковский район (преподаватели
Зенкова Янина Викторовна, Култыгина Вероника
Геннадьевна);

М. В. (2 место), воспитанница ГДОУ ТО «Узловский детский
сад», г. Узловая, Узловский район (преподаватель
Кальянова Лиана Николавена);

Г. Г. (3 место), воспитанник МБДОУ МО Плавский раойн
«Центр развития ребёнка – детский сад «Берёзка»
(преподаватель Галкина ирина Владимировна).

2. Рекомендовать к награждению грамотами ГОУ ДО ТО
«ЦДОД»:

1) Номинация: поделка на тему «Дорожные знаки»
Г. М., воспитанник МБДОУ «Десткий сад комбинированного
вида № 26», г. Алексин, Алексинский район (преподаватель
Рговская Ирина Вячеславовна);
А. П., воспитанник МБОУ «Центр образования № 41», г. Тула
(преподаватель Цветкова Кристина Юрьевна);
С. С., воспитанница МБОУ «Центр образования № 4», г. Тула
(преподаватель Харитовонова Ирина Константиновна);

2) Номинация: макет на тему «Наш друг – светофор»
Ф. М., воспитанница МБОУ «Центр образования № 32 имени
генерала Ивана Васильевича Болдина», г. Тула (преподаватель
Титкова Юлия Михайловна;
А . А . , во спитанник МКОУ «Центр образования
Фёдоровский» , п . Фёдоровка , Узловский район
(преподаватель Матвейко Нина Николаевна);

3) Номинация: рисунок на тему «ПДД глазами детей»
Ш. О., воспитанница МБОУ «Центр образования № 4», г. Тула
(преподавтель Кудрявцева Екатерина Вячеславовна);
Х. Д., воспитанник МБДОУ «Центр развития ребёнка –
детский сад № 13», г. Алексин, Алексинский район
(преподаватели Фалеева Елена Александровна, Дворникова
Ирина Николаевна);
Ч. В., воспитанница МБОУ «Центр образования № 4», г. Тула
(преподаватель Озерная Светлана Юрьевна);
В . Е . , в о с п и т а н н и ц а МБДОУ «Д е т с к и й с а д
общеразвивающего вида № 32», г. Новомосковск ,
Новомосковский район (преподаватель Кулешова Елена
Ивановна);
Ш. О., воспитанница МБОУ «Центр образования № 4», г. Тула
(преподаватель Кудрявцева Екатерина Вячеславовна;
К. М., воспитанник МДОУ детский сад общеразвивающего
вида № 37, г. Узловая (преподаватель Бокарева Марина
Святославовна);

4)Номинация: фоторабота на тему «Мы соблюдаем ПДД»
И . Б . , воспитанник МКОУ «Красноярский центр
образования», п. Красный Яр, Киреевский район;
К. М., воспитанник  МБОУ «Центр образования № 22 – лицей
искусств», г. Тула (преподаватель Гребенко Людмила
Михайловна);
Л. К., воспитанница МБОУ «Центр образования № 7», г. Тула
(преподаватель Курочкина Ольга Юрьевна);

5)Номинация: семейный творческий конкурс «Книжка-
малышка: «На страже дорог!»

Р. К., воспитанница МБДОУ МО Плавский район «Центр
развития ребёнка – детский сад «Берёзка» (преподаватели
Рарайкина Татьяна Алексеевна, Волкова Ульяна Валерьевна);
К. В., воспитанница МДОУ «Детский сад комбинированного
вида № 7», г.Щёкино, Щёкинский район (преподаватель
Кургина Галина Валентиновна);
Б. Д., воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 32», г. Новомосковск,
Новомосковский район (преподаватель Маркина Марина
Сергеевна).

Голосование:
«за» - 6;
«против» - 0;
«воздержались» - 0

Председатель жюри:
Члены жюри: